
 
 

 
Balady a romance – Rock for Skaut 

 

Místo konání: in-line kruháč na Lužánkách 
Organizátor: Zapnuto a SONK Bystřice z.s. 
Termín konání: 29. 6. 2018 

 
Balady a romance – Rock for Skaut - benefiční koncert Smyčcového orchestru  

N. Kyjovského při ZUŠ Bystřice a rockové formace, jehož výtěžek - přes 80.000,- byl 

věnován Skautskému středisku Klen Bystřice n. P. na podporu stavby nové skautské 

klubovny. Spojení smyčců a rockových muzikantů je vždy zajímavé a orchestr těchto 

koncertů připravil již více jak deset a návštěvnost těchto koncertů převyšuje běžný 

rámec. Na koncertě zazněly skladby kapel jako Arakain, Traktor, Mettalicca, 

Apocalyptica a dalších za doprovodu jedinečné světelné show. Na jednom pódiu se 

sešlo přes 30 účinkujících a všichni vystoupili bez  nároku na honorář. téměř 

dvouhodinový program nabitý světovými hity byl odměněn mohutným potleskem  

s několika přídavky. Smyčcový orchestr pod vedením Lenky Macháčkové patří  

k tělesu, jež reprezentuje ZUŠ a město mnoha koncerty a akcemi přesahujícími 

význam regionu. Za zmínku stojí koncerty se souborem Hradišťan, opakovaně  

s kapelou Nezmaři a Jaroslavem Svěceným. Orchestr také spolupracuje s Komorním 

sborem Alter ego z Bystřice, se kterým společně uvedl již tři novodobé premiéry děl 

starých mistrů. 

 

 


